南昌大学旅游学院函件

南大旅院函〔2024〕 11号
关于印发《南昌大学"人工智能和旅游（智旅）"奖教金评定办法》的通知

院内各单位：

    经2024年11月5日学院党政联席会议审议，审议并通过了《南昌大学"人工智能和旅游（智旅）"奖教金评定办法》，现予以印发。
    特此通知。
南昌大学旅游学院
                       2024年10月6日

南昌大学“人工智能和旅游（智旅）”奖教金评定办法
    为贯彻落实二十大精神和南昌大学“双一流”建设目标，鼓励教师潜心教学与科学研究、勇于创新，强化校企合作，培养中高端应用型旅游经营管理人才，不断推进新型特色旅游学院建设，南昌大学旅游学院与卫安智能（香港）有限公司开展全面战略合作，设立“人工智能和旅游（智旅）”奖教金，具体评定办法如下。
一、基本原则：公平、公正、公开的原则。
二、评定对象：旅游学院在岗全体教职员工。
三、申请条件
    （一）基本条件
1、热爱祖国，拥护中国共产党的领导，政治立场坚定。
2、遵守国家法律法规和学校规章制度。
3、诚实守信，道德品质优良。
4、积极参与学院公共事务、教学与科学研究、社会实践、行政服务等，综合素质全面。
    （二）“一票否决”情形
1、有抄袭剽窃、弄虚作假等学术不端行为者。
2、有其它违法、违纪、违规行为人。
3、有任何违背师德师风行为者。
4、上年度出现一般教学事故以上者。

5、上年度没有完成工作量者。

6、上年度考核不合格或基本合格者。
    （三）奖教金申请者在本办法涉及的业绩评定有效周期内所授课程有学生评教前50%，且如有课程评教在后30%，按10分/门扣除分数。
四、评定指标体系
    （一）评教业绩：20分
1、评教业绩90-95分记15分；
2、评教业绩95分以上记20分。
    （二）论文业绩：30分
    以第一作者署名在特1类和1类期刊发表论文，满足申报基本条件下，直接获该项奖。
    以第一作者署名发表论文，学院奖励期刊论文2类计30分/篇、A类计20分/篇，其他C类计15分/篇，北大中文核心计5分/篇。在教育教学类C刊及以上发表教改论文30分/篇，教育教学教改类核心期刊计5分/篇。
    （三）课题立项：30分
1、主持国家社科基金重大项目、教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目、国家社科基金重点项目、国家自然基金重点项目、国家社科基金青年及一般项目、国家自然基金面上项目及青年项目；主持获得国家金课、国家教师名师、国家级教学成果奖及国家一流课程（四个类别）、国家级教学团队、教育部思政课程，直接获该项奖。
2、主持其他国家级课题（国家社科和国家自科）立项或者横向课题到账经费100万以上计40分/项。
3、主持省部级重点课题立项计15分，一般项目计10分；主持横向课题到账经费50万以上计15分/项。
4、横向课题到账经费20万以上计5分/项。
5、主持省级教改重点课题20分/门，一般课题立项15分/门；校级教改重点课题立项10分/门，一般项目5分/门。
6、各类课程省级立项15分/门，校级立项7分/门。
7、荣获省级教学成果一等奖20分；荣获省级教学成果二等奖15分/项；三等奖10分/项；省级高水平教学团队20分/项，校级10分/项（仅计算排名第一）。
8、荣获省部级优秀成果奖一等奖25分/项；荣获省部级优秀成果奖二等奖20分/项；荣获省部级优秀成果奖三等奖15分/项（仅计算排名第一）。
注：其他学校新增教学类项目立项按照以上标准进行计分，具体由评审委员会决定；团队类项目按照项目计分。
    （四）学科竞赛：20分
1、作为指导老师在互联网+创新创业大赛、挑战杯大学生创业大赛等国家级金、银奖或者省级金奖，直接获该项奖。
2、互联网+创新创业大赛、挑战杯大学生创业大赛和全国大学生数学建模竞赛等省级银、铜等奖每项分别计15、10分。
3、作为指导老师获得互联网+创新创业大赛、挑战杯和数学建模等其它大赛校级金、银、铜奖每项分别计10、5、3分。
    （五）其它加分：
1、当年获得优秀授课质量奖10分、优秀授课质量提名奖5分。
2、指导的学生获得南昌大学“百篇优秀毕业设计（论文）”10分。
3、当选南昌大学“十大教学标兵”或“十大优秀研究生导师”20分，入围南昌大学“十大教学标兵”或“十大优秀研究生导师”8分。
4、教师参加授课竞赛，获得省级二等以上奖励20分，获得校级二等以上奖励10分。
5、以旅游学院申报创建的省级一流课程计20分，省级线下/混合式/线上示范教学项目立项计20分；以上项目获校级立项计10分。
6、学院认可的其他加分项，含积极参与学院组织的各类重要活动，具体由该奖项评审委员会评定；同等分数条件下，积极参与学院建设项目者优先。
备注：同一项目如重复获奖/立项，取其最高级别计分；其它竞赛获奖及学院建设参与情况由评审委员会评定。
评选等级、金额及人数
	等级
	金额
	名额

	奖教金
	3000
	6（其中：专任教师4名，行政人员2名，其中1名为合同制工作人员）

八、其他说明
1、科研成果必须署名为南昌大学旅游学院，且评奖人为第一作者或导师为第一作者、学生为第二作者。
2、有效业绩计算时间为上一年度9月1日至本年度8月31日。
3、其它数据库论文，以学校社科处标准为参考，论文可凭录用通知书计分，但需附论文原文；被检索的论文，出具有效检索证明。
4、专业教师的教龄、行政人员的考勤和请假等记录为参考指标，参与评选的具体业绩依据评定周期内学院考核结果，由该奖项评审委员会评定，获选人员原则上五年内不重复。
5、其他未尽事宜，由学院党政联席会讨论决定。上述评定规定如与学校规定冲突，以学校规定为准。
6、本办法自2024年11月5日起执行。
	南昌大学旅游学院综合办         2024年11月6日印发